
 

 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 37  

с углубленным изучением искусств и английского языка 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                         № 464 

г. Таганрог 

Об организации  и обеспечении бесплатным 

 горячим питанием обучающихся 

 по образовательным программам начального 

 общего образования в  I  полугодии 

2023– 2024 учебном  году  

 Во исполнение приказ Управления образования г. Таганрога № 60.05.5 – пр / 873 

«Об организации и обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся   

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования                                

г. Таганрога, на 2023– 2024 учебный  год».  

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2023 одноразовое бесплатное горячее питание для 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования  из 

расчета стоимости питания 72 руб.  в день.   

2. Организовать с 04.09.2023 дополнительный прием  пищи для детей-инвалидов из 

числа обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, посещающих школу,    из расчета стоимости питания 64,02 руб. в 

день.   

3. Утвердить количество  обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное 

горячее питание в виде горячего блюда: 
Класс  Колич

ество  

Инв Класс  Количе

ство  

Инв Класс  Количе

ство  

Инв Класс  Коли

честв

о  

Инв 

1-а 38  2-а 32  3-а 32  4-а 31  

1-б 34 1 2-б 32  3-б 36  4-б 32  

1-в 38  2-в 33  3-в 39 1 4-в 35  

1-г 36  2-г 32 1 3-г 30  4-г 30 2 

Итого  146 1 Итого  129 1 Итого  137 1 Итого  128 2 

 общее количество – 540 человек, из них 5 детей-инвалидов. 

4. Утвердить календари организации питания на I  полугодие 2023-2024 учебного 

года для обучающихся 1-4-х  классов (приложение  1). 

5. Утвердить график приема пищи в соответствии с расписанием занятий 

обучающихся      1-4 классов, график дополнительного приема пищи детей 

инвалидов 1-4 классов (приложение  2). 

6. Классным руководителям 1-4 классов: 

 ежедневно и своевременно проводить корректировку списка обучающихся 

класса для получения бесплатного  горячего питания; 

 своевременно информировать заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Седуш Н.А.  об изменениях в списках обучающихся  

класса; 

 ежедневно контролировать посещение приемов пищи обучающимися, 

получающими бесплатное горячее питание. Данную информацию 

своевременно отражать в табеле учёта обеспечения бесплатным горячим  

питанием обучающихся  класса; 

 подавать актуальную информацию, совпадающую с электронными 

журналами класса. 

 



 

 

 

 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Седуш Н.А.: 

 организовать контроль по своевременной сдаче классными руководителями                            

1-4  классов    с периодом в 5 дней табеля учёта обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся класса  руководителю методического объединения  

классных руководителей   1-4  классов Малинка С.И.; 

 своевременно сдавать сводный табель  учёта обеспечения бесплатным горячим  

питанием обучающихся  1-4  классов в заместителю директора по воспитательной 

работе Сухоруковой Е.Б. 

8. Контроль исполнения приказа  возложить на  заместителя директора по 

воспитательной работе  Сухорукову Е.Б. 

 

 

 

Директор  МАОУ  СОШ № 37                            Т.А.Половинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

    

    

    

    

    

    



 


